PAGE
2

[image: image1.png]

Г Л А В А  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.11.2020

                                                     № 08
Об утверждении документации по планировке
территории (проект планировки и проект межевания)
с целью формирования земельных участков
под многоквартирными жилыми домами

Руководствуясь статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки города Ржева, утвержденными Решением Ржевской городской Думы от 08.04.2013 № 250, в соответствии с постановлением Главы города Ржева Тверской области от 04.10.2020 № 05 «О назначении общественных обсуждений документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) с целью формирования земельных участков под многоквартирными жилыми домами», на основании заключения по общественным обсуждениям по документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания), разработанной с целью формирования земельных участков под многоквартирными жилыми домами, расположенными в кадастровом квартале 69:46:0070252, от 16.11.2020, руководствуясь Уставом города Ржева,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить проект планировки территории, проект межевания территории в кадастровом квартале 69:46:0070252 в целях образования земельных участков под многоквартирными жилыми домами по следующим адресам: Тверская область, город Ржев, улица Кирова, дом 4; Тверская область, город Ржев, улица Володарского, дом 86; Тверская область, город Ржев, улица Алексеева, дом 5/22; Тверская область, город Ржев, улица Алексеева, дом 3; Тверская область, город Ржев, площадь Советская, дом 2/1; Тверская область, город Ржев, площадь Советская,   дом 1/4.
2. Образовать предусмотренные проектом межевания территории земельные участки:
2.1. Земельный участок с кадастровым номером 69:46:0070252:ЗУ1, площадью 908 кв.метров, расположенный по адресу: Российская Федерация, Тверская область, городской округ город Ржев, город Ржев, улица Кирова, дом 4, категория земель «земли населенных пунктов», территориальная зона ОЖ (зона общественно​жилого назначения), вид разрешенного использования «среднеэтажная жилая застройка» (2.5), цель использования – размещение           5-этажного многоквартирного жилого дома (69:46:0070252:14), источник образования – земли, находящиеся в государственной собственности до ее разграничения в кадастровом квартале 69:46:0070252.
2.2. Земельный участок с кадастровым номером 69:46:0070252:ЗУ2, площадью 3022 кв.метра, расположенный по адресу: Российская Федерация, Тверская область, городской округ город Ржев, город Ржев, улица Володарского, дом 86, категория земель «земли населенных пунктов», территориальная зона ОЖ (зона общественно-жилого назначения), вид разрешенного использования «среднеэтажная жилая застройка» (2.5), цель использования – размещение            5-этажного многоквартирного жилого дома (69:46:0070252:19), источник образования – земли, находящиеся в государственной собственности до ее разграничения в кадастровом квартале 69:46:0070252.
2.3. Земельный участок с кадастровым номером 69:46:0070252:ЗУЗ, площадью 826 кв.метров, расположенный по адресу:  Российская Федерация, Тверская область, городской округ город Ржев, город Ржев, улица Алексеева, дом 5/22, категория земель «земли населенных пунктов», территориальная зона ОЖ (зона общественно-жилого назначения), вид разрешенного использования «среднеэтажная жилая застройка» (2.5), цель использования – размещение            4-этажного многоквартирного жилого дома (69:46:0070252:17), источник образования – земли, находящиеся в государственной собственности до ее разграничения в кадастровом квартале 69:46:0070252.
2.4. Земельный участок с кадастровым номером 69:46:0070252:ЗУ4, площадью 2854 кв.метра, расположенный по адресу: Российская Федерация, Тверская область, городской округ город Ржев, город Ржев, улица Алексеева, дом З, категория земель «земли населенных пунктов», территориальная зона ОЖ (зона общественно-жилого назначения), вид разрешенного использования «среднеэтажная жилая застройка» (2.5), цель использования – размещение            4-этажного многоквартирного жилого дома (69:46:0070252:18), источник образования – земли, находящиеся в государственной собственности до ее разграничения в кадастровом квартале 69:46:0070252.
2.5. Земельный участок с кадастровым номером 69:46:0070252:ЗУ5, площадью 2404 кв.метра, расположенный по адресу: Российская Федерация, Тверская область, городской округ город Ржев, город Ржев, площадь Советская, дом 2/1, категория земель «земли населенных пунктов», территориальная зона ОЖ (зона общественно-жилого назначения), вид разрешенного использования «среднеэтажная жилая застройка» (2.5), цель использования – размещение 4-этажного многоквартирного жилого дома (69:46:0070252:15), источник образования – земли, находящиеся в государственной собственности до ее разграничения в кадастровом квартале 69:46:0070252.
2.6. Земельный участок с кадастровым номером 69:46:0070252:ЗУ6, площадью 2651 кв.метр, расположенный по адресу: Российская Федерация, Тверская область, городской округ город Ржев, город Ржев, площадь Советская, дом 1/4, категория земель «земли населенных пунктов», территориальная зона ОЖ (зона общественно-жилого назначения), вид разрешенного использования «среднеэтажная жилая застройка» (2.5), цель использования – размещение            4-этажного многоквартирного жилого дома (69:46:0070252:16), источник образования – земли, находящиеся в государственной собственности до ее разграничения в кадастровом квартале 69:46:0070252.
2.7. Земельный участок с кадастровым номером 69:46:0070252:ЗУ7, площадью 75 кв.метров, расположенный по адресу: Российская Федерация, Тверская область, городской округ город Ржев, город Ржев, улица Бехтерева, категория земель «земли населенных пунктов», территориальная зона ОЖ (зона общественно​жилого назначения), вид разрешенного использования «обслуживание жилой застройки» (2.7), цель использования – размещение ТП №75 (69:46:0070252:12), источник образования – земли, находящиеся в государственной собственности до ее разграничения в кадастровом квартале 69:46:0070252.
3. Заключение по общественным обсуждениям документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания), разработанной с целью формирования земельных участков под многоквартирными жилыми домами, расположенными в кадастровом квартале 69:46:0070252, подлежит официальному опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на сайте Администрации города Ржева в сети Интернет.
4. Утвержденная документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания) 01/2020 ПТ, разработанная ООО «Основание», подлежит официальному опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на сайте Администрации города Ржева в сети Интернет.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на сайте Администрации города Ржева в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города Ржева                                                                                    Р.С. Крылов
_1191238516.doc
[image: image1.png]